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 Valtuutettu Akseli Erkkilä (KL) jätti yhteensä yhdeksäntoista (19) 

valtuutetun/varavaltuutetun allekirjoittaman seuraavan sisältöisen 
valtuustoloitteen: 

 
 ”Kittilän toisen asteen koulutus on viimeisten vuosikymmenten aikana 

heikentynyt silminnähtävästi. Lukio, josta kunta pitää huolta, voi 
suhteellisen hyvin. Sen sijaan ammattikoulutus on taantunut niin, että tätä 
aloitetta kirjoittaessa ei Kittilässä ja Levillä voi opiskella kuin viittä alaa: 
ravintola- ja matkailualaa, liiketoimintaa, sosiaali- ja terveysalaa, luonto- ja 
ympäristöalaa sekä valmentavaa koulutusta. Vaihtoehdot ovat kapeat 
paitsi lukumääräisesti, myös laadullisesti: käytännöllisesti katsoen tarjolla 
on vain palvelualan koulutuksia. Yhteishaussa on Redun sivujen mukaan 
voinut Kittilässä aloittaa opiskelut vain kolmella alalla: liiketoiminta, 
matkailuala tai sosiaali- ja terveysala. Teknisesti suuntautuneille pojille ja 
tytöille ei Kittilällä ole tarjota vaihtoehtoa jäädä kotikuntaan opiskelemaan. 

  
 Vertailu kahteen naapurikuntaan voi osoittaa, mistä meillä kiikastaa. Myös 

Sodankylässä ammatillinen koulutus on ottanut vakavasti takapakkia. 
Linjavalintoja on aiempaa vähemmän. Entä Muoniossa, joka sentään on 
kumpiakin Kittilää ja Sodankylää tuntuvasti pienempi paitsi väkimäärän, 
myös työpaikkojen ja elinkeinotoiminnan monipuolisuuden osalta 
(Muoniossa on Lappian sivujen mukaan ollut mahdollista aloittaa 
yhteishaussa automekaanikon, matkailualan, talonrakentajan, sosiaali- ja 
terveysalan, sähköasentajan ja valmentavan koulutuksen opinnot. 
Matkailuala jakautuu vieläpä kolmeen eri tutkintoon. 

  
 Kunnan elinvoiman kannalta monipuolinen ammatillinen koulutustarjonta 

on keskeinen tekijä. Kouluun, jossa aloja on paljon ja ne ovat monipuolisia, 
on monipuolisia opiskelijoitakin ja se houkuttaa nuoria, aivan kuten 
pitääkin. Siksi koulutusalojen väheneminen ja yksipuolistuminen ovat 
pahan kierre, joka ruokkii itseään. Koulutusaloja vähenee, jolloin jäljelle 
jääneisiinkin haetaan vähemmän, kohta taas aloja lakkautetaan 
oppilaspulaan vedoten. 

  
 Mikä erottaa Sodankylän ja Kittilän Muoniosta, mitä tulee ammatilliseen 

koulutukseen? Kittilä ja Sodankylä ovat aikanaan liittyneet Rovaniemen 
Koulutuskuntayhtymään, Muonio taas Lappiaan. Rovaniemi on keskittänyt 
aloja itselleen, pienet kunnat ovat hävinneet. Rovaniemellä on 
koulutuskuntayhtymässä vieläpä yksin enemmistö. 

  
 Me allekirjoittaneet esitämme, että Kittilä selvittää mahdollisuuden vaihtaa 

koulutuskuntayhtymää Lappiaan. Mitä riskejä siihen sisältyy, ja toisaalta 
mitä mahdollisuuksia. Asia tulee esitellä kunnanvaltuustolle, joka päättää, 
ryhdytäänkö vaihtamaan koulutuskuntayhtymää Kittilän ammatillisen 
koulutuksen pelastamiseksi.” 
 

   
   

 
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetään kunnanhallitukselle 

valmisteltavaksi. 


